
8
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
CAMPUS UNIVERSITÁRIO ARARANGUÁ

CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE
RODOVIA GOVERNADOR JORGE LACERDA, NO 3201 - KM 35,4 BAIRRO: JARDIM DAS AVENIDAS

CEP:88906-072 - ARARANGUÀ/SC
TELEFONE: (48) 3721-2198
www .cts .a ra rangua . ufsc.br

PORTARIA N' 1 59/CTS/ARA/201 8. DE 03 DE SETEMBRO DE 201 8

O DlliETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS, TECNOLOGIAS E SAÚDE DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, em cumprimento às disposições
presentes no Edital n' 053/])DP/2018 e na Resolução Normativa N' 34/CUn/20113. de 17 de
setembro de 2013 no uso de suas atribuições, conferidas pela portaria n' 2876/2016/GR de 13 de
dezembro de 2016,

RESOLVE

Art. I' Tornar pública a composição da seguinte banca examinadora

o\Sinlão
TS

Araranguá

Departamento de Ciências da Saúde
Campo de Conhecimento: Semiologia Médica/Ensino Tutorial/l-habilidades
Clínicas/Fundamentos do SUS (Observar o disposto no item 14.8.2).
Processo: 23080.020488/201 8-81 .
Número de vagas: 01 (uma).
Classe/Denominação/IVível: A/Auxiliar A/l .
Blgjme de Trabalho: 20 horas..:!Slg!!!!gJ.!e i rat)fino: zu horas. . ...... ........

Prof'. Flávia Corrêa Guerra UFSC j:j=iar'' '' l (presidente)
Prosa. ]\caíra Cola

Prof. Valdemira Santina Dagostin
Prof. Antonio Reis de Sá Junioi

UFSC
UNESC
UFSC

titular
Titular
Suplente

Prof. Paulo Cegar Look Silveira UNESC Suplente
STAE Tiauo 13ortolotto UFSC Secretário


